
Oświadczenie złożone 
przez senatora Eryka Smulewicza 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Przedmiotem wniosku jest zmiana zasad przyznawania pomocy finansowej w ramach działań 
objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 poprzez umożliwienie 
rozpoczęcia inwestycji objętych operacją, na którą ma zostać przyznana pomoc, po złożeniu 
wniosku o przyznanie pomocy. 

Opis sytuacji i uzasadnienie. Zgodnie z aktualnym stanem prawnym, wynikającym 
z następujących aktów prawnych: rozporządzenia ministra rolnictwa i rozwoju wsi 
z 17 października 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 
finansowej w ramach działania "Modernizacja gospodarstw rolnych" objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (DzU nr 193, poz. 1396 i 1397 z późniejszymi 
zmianami); rozporządzenia ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 17 października 2007 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania "Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej" objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (DzU nr 200, poz. 1442), pomocą finansową mogą być 
objęte wyłącznie inwestycje, których realizacja nie została rozpoczęta przed dniem zawarcia 
umowy z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Sytuacja taka powoduje, że 
ogromna rzesza rolników zainteresowanych przeprowadzeniem inwestycji i skorzystaniem 
z pomocy jest zmuszona do przekładania wykonania inwestycji o kilka miesięcy, co nierzadko 
niesie za sobą znaczne koszty i dezorganizuje pracę gospodarstwa. Jaskrawym tego przykładem 
jest działanie "Modernizacja gospodarstw rolnych" i nabór wniosków, jaki został 
przeprowadzony w listopadzie 2007 r. Mimo upływu prawie trzech miesięcy rolnicy, którzy 
złożyli wnioski, ciągle nie znają nawet przybliżonej daty ich rozpatrzenia i ewentualnego 
podpisania umowy. 

Zmiana zasad, jeżeli chodzi o moment, w którym można rozpocząć inwestycję - wzorem 
rozporządzenia ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 17 października 2007 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
"Zwiększenie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej" objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (DzU nr 200, poz. 1444) - umożliwiłaby 
w przypadku wielu gospodarstw przeprowadzenie inwestycji w okresach najbardziej 
optymalnych ze względu na potrzeby gospodarstwa albo takie czynniki jak na przykład pora 
roku, w nie w momencie zdeterminowanym wydolnością do rozpatrywania wniosków 
i podpisywania umów przez przedmiotowe agencje. 
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